
 
UCHWAŁA NR XXXI/263/2010 

 
RADY GMINY  GOŁUCHÓW 

z dnia  15 lutego 2010 r. 

 
w sprawie pomocy finansowej dla Miasta Kalisza w zakresie przebudowy 

drogi krajowej w 2010 r. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.               

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 r.;         
z późniejszymi zmianami), art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220  ustawy z dnia            
27 sierpnia. 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) -  
RADA GMINY   GOŁUCHÓW uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Uchwala się pomoc finansową dla Miasta Kalisza w kwocie: 250.000 zł 
(słownie: dwieściepięćdziesiąt tysięcy 00/100 złotych) z przeznaczeniem na 
współfinansowania zadania inwestycyjnego „Budowa skrzyżowania ul. 
Poznańskiej położonej w Kaliszu, w ciągu drogi krajowej nr 12, z drogą 
położoną w miejscowości Kościelna Wieś, gmina Gołuchów, stanowiącej 
dojazd do osiedla mieszkaniowego „Złote Łąki” ”. 

 
 

§ 2 
 

Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/ - / Jan Sobczak 



U z a s a d n i e n i e 
 
 

 Podjęcie uchwały jest konsekwencją zapisów w uchwale budżetowej nr 
XXXI/261/2010 z dnia 15 lutego 2010 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2010r. 
Kwota pomocy finansowej zaplanowana jest w planie wydatków budżetu gminy 
na 2010 r. 
 Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.. U. z 2007r., Nr 19 poz. 115; z późniejszymi 
zmianami) drogą krajową na granicy z gminą Gołuchów zarządzana Prezydent 
Miasta Kalisza. Miasto Kalisz jest miastem na prawach powiatu. Odcinek drogi 
krajowej nr 12 na granicy Miasta Kalisza z Gminą Gołuchów nie znajduje się w 
wykazie autostrad i dróg ekspresowych stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lutego 2007r.(Dz. U. Nr 35, poz. 
220).  

W tej sprawie podjęta była już uchwała Rady Gminy Gołuchów, Nr 
XXVII/224/2009 z dnia 27 sierpnia 2009r. w sprawie pomocy finansowej dla 
Miasta Kalisza w sprawie przebudowy drogi krajowej w 2009r. – jednak z 
powodu opóźniania w realizacji inwestycji kwota pomocy w 2009r. została, 
uchwałą Nr  XXX/252/2009 z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany 
budżetu Gminy Gołuchów na rok 2009, wykreślona z planu wydatków budżetu 
roku 2009, a uchwała o pomocy wygasła z końcem 2009r. Wobec faktu 
rozpoczęcia realizacji tej inwestycji przez Miasto Kalisz w 2009r. i planowanym 
zakończeniu w 2010 r. celowym jest podjecie tej uchwały. 

 
 

      Z up. Wójta 
 

/ - / Tatiana Stefaniak 
      Sekretarz Gminy 

 
 


